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              Białe Błota, dnia 18.12.2023 r. 

BRG.0012.8.11.2023 

 

 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu  

Rady Gminy Białe Błota z dnia 18.12.2023 r., od godz. 11:00 

w Auli Szkoły Podstawowej w Białych Błotach, ul. Czysta 1A. 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz, radny Jacek 

Krzyżanowski, Zastępca Kierownika GOPS Alicja Piskuła, pracownik GOPS Aneta Malcer, pracownik 

urzędu gminy Jacek Kot. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Karolina Lachowicz 

powitała osoby obecne na Komisji, powiedziała, że dzisiejsze posiedzenie zostało przełożone ze 

względu na obowiązki zawodowe oraz ze względu na okrojony skład komisji. Przewodnicząca 

sprawdziła obecność, odczytała pouczenie dot. ochrony danych osobowych i przedstawiła 

tematykę posiedzenia: 

 

1. Opiniowanie uchwał mieszczących się w zakresie działania Komisji (materiały na Sesję). 

2. Wolne wnioski. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1 

Zastępca Kierownika GOPS Alicja Piskuła przedstawiła uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 oraz odstąpienia od żądania zwrotu 

wydatków od osób objętych tym programem. Jest to kontynuacja uchwały, która obowiązuje do 

końca bieżącego roku.  

 
Pracownik urzędu ds. społecznych i ochrony zdrowia Jacek Kot przedstawił uchwałę zmieniającą 
uchwałę w sprawie zatwierdzenia programów polityki zdrowotnej na lata 2020 – 2025. W 2024 
roku planujemy realizację 3 programów polityki zdrowotnej. Program profilaktyczny zakażeń 
wirusem brodawczaka ludzkiego jest kontynuacją programu, który rozpoczął się w tym roku i 
zakończy się z dniem 31.05. podaniem drugiej dawki szczepionki. Po zakończeniu tego, obecnie 
jeszcze trwającego planujemy rozpocząć kolejny program dla rocznika 2012, który ma być również 
podaniem pierwszej dawki szczepionki do końca listopada 2024r. Drugi program, który 
kontynuujemy jest to program polityki zdrowotnej w zakresie walki z otyłością wśród uczniów klas 
podstawowych z terenu Gminy Białe Błota. Program już się rozpoczął, pierwszy etap został 
zakończony i teraz w przyszłym roku do dnia 31.08 będzie realizowany 2 etap, czyli taki etap 
specjalistyczny. Również po zakończeniu tego programu ogłosimy konkurs na kontynuację tego 
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programu walki z otyłością w roku 2024, to jest takie cykliczne. Trzeci program, który zamierzamy 
realizować to program profilaktyki zakażeń pneumokokowych dla osób dorosłych z województwa 
kujawsko – pomorskiego. W tym roku były szczepione osoby z grupy ryzyka. Ten program, który 
zamierzamy realizować w 2024 roku już nie wprowadza takich ograniczeń. W tym roku 
zaszczepionych zostało 40 osób w ramach programu, natomiast w przyszłym roku skoro nie ma 
takich ograniczeń to planujemy to zrobić dla 160 osób, z czego za 80 osób będzie to finansowane 
z budżetu Gminy Białe Błota. Ten program jest realizowany w takim partnerstwie z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Urząd jest organizatorem tego programu 
i na zaproszenie jako jeden z nielicznych samorządów Gmina Białe Błota przystąpiła do tego 
programu.  
 
Pracownik GOPS Aneta Malcer powiedziała, że ma 2 uchwały. Obie dotyczą Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
terenie Gminy Białe Błota. Uchwały dotyczą wydatków związanych z tym programem i je omówiła. 
 
Przewodnicząca komisji Karolina Lachowicz zapytała o półkolonie. 
 
Pracownik GOPS Aneta Malcer odpowiedziała, że są zaplanowane. Coraz więcej dzieci korzysta, w 
tym roku było ponad 700 dzieci.  
 
Przewodnicząca komisji Karolina Lachowicz poddała projekt uchwały w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego programu 
rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 oraz odstąpienia od żądania zwrotu 
wydatków od osób objętych tym programem pod głosowanie. 
 
Radny Jacek Krzyżanowski – ZA 
Radna Karolina Lachowicz – ZA 
 
Przewodnicząca komisji Karolina Lachowicz poddała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie zatwierdzenia programów polityki zdrowotnej na lata 2020 – 2025 pod głosowanie. 
 
Radny Jacek Krzyżanowski – ZA 
Radna Karolina Lachowicz – ZA 
 
Ad.2 
Przewodnicząca komisji Karolina Lachowicz uzgodniła harmonogram pracy komisji na kolejne 3 
miesiące. 
 
Radny Jacek Krzyżanowski powiedział, że jako komisja chcemy wystąpić z wnioskiem do dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Białych Błotach z zapytaniem czy po zajęciach, które się odbyły wynikły 
jakieś problemy. Czy jest możliwa realizacja tego programu dalej? Chciałbym się zwrócić z pytaniem 
czy dyrektor poczyniła jakieś kroki w sprawie rodziny, w której był jakiś problem? Czy coś z tym 
problemem zostało zrobione? 
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Przewodnicząca komisji Karolina Lachowicz wspomniała o problemie z miejscami parkingowymi w 
pobliżu przychodni w Białych Błotach.  
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu Karolina Lachowicz 
zakończyła posiedzenie komisji.  
 
Protokół na podstawie nagrania sporządziła: 
Natalia Kuffel 

 
 

 
Przewodnicząca Komisji 
 
    Karolina Lachowicz  


